ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Троицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.08.2018г.   № 101
О внесении изменений в некоторые нормативно – правовые акты Администрации Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 63 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»:

1.1. Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:  «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
2.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 06.02.2017 № 19 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства)»:

2.1.
Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

3.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 06.02.2017 № 18 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство (реконструкцию) объектов индивидуального жилищного строительства»:

3.1.
Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
4. Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 06.02.2017 № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»:

4.1. Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
5.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 56 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на автомобильные перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью по дорогам местного значения в границах поселения»:

5.1.
Пункт 37 раздела  V административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:  «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

6.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 61 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача архивных документов, находящихся на хранении в поселении»:
6.1.
Пункт 3.15  административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:  «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

7.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 62 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из домовой книги, похозяйственной книги,  справок о составе семьи и иных документов»:

7.1.
Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

8.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на вступление в брак лицам в возрасте от 16 до 18 лет»:

8.1.
Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

9.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 73 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий»:
9.1.
Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:  «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

10.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»:
10.1.
Пункт 4.2  части 4 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

11.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 60 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Установление   тарифов   на  услуги, предоставляемые  муниципальными   предприятиями  и  учреждениями  поселения»
11.1.
Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

12.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача ордеров на производство земляных работ»:

12.1.
Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

13.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 59 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах   недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»:

13.1.
Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

14.
Внести следующие  изменения в Постановление Администрации Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 67  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах   недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»:
14.1.
Пункт 5.1. части 5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:  «Заявители вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) органов и должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также на решения, принимаемые такими органами и лицами в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

15. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет».

16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                                  С.В. Сердюк